
                                       

 

Vol.57 No.3 
                                                               平成 26 年（2014 年） 

                                                        7 月 16 日 

  

             
   
 

【第 2719 回例会】会員卓話「ことしこそ鹿児島に優勝旗を！」中島俊明会員 

housinn  

 

橋口純会員の突然の訃報に際し、会員で黙祷を捧げます。 

［点鐘］［ロータリーソング］我等の生業 

［ゲスト・ビジター］小園弘巳ガバナー補佐 

           指宿 RC 今林重夫様 

本日のお食事は米山ランチです。 

 

 

今朝方橋口会員が亡くなられたということで、まずもっ

て心からご冥福をお祈り申し上げます。 

また本日は台風接近により足元の悪い中、例会に出席い

ただき誠にありがとうございます。昨日事務局より本日の

例会をどのようにするか相談がありましたが、暴風域は夕

方からということで開催に踏み切りました。 

本日は小園ガバナー補佐ようこそ当クラブへお越し頂

きありがとうございます。この後のクラブ協議会でじっく

りお話を賜りたいと思います。 

先週が新年度のスタートの例会でしたが、会員皆様のお

かげで素晴らしいスタートが切れたと思っております。ま

た夜の新旧役員委員長副委員長交歓会及びインターアク

ト年次大会総決起大会は、お昼の例会にない和気藹々とし

た雰囲気の中まさに今年度のクラブテーマ「絆のハーモニ

ーを大切に」を象徴するかのごとく大変盛り上がりました。

これでインターアクト年次大会は成功間違いなしと強く

確信いたしました。何事も最初が肝心で勢いをつけること

がすべてだと思います。私の最も尊敬する方のお一人に元

ロッテオリオンズのマサカリ投法で有名な村田兆冶さん

がいらっしゃいます。村田さんの言葉に人生先発完投「人

は誰でも人生という大切なマウンドに立っている。簡単に

降板するわけにはいかない。力の限りを尽くして幸せな人

生を完投して欲しい。」という言葉があります。 

私もこの１年途中降板することなく、力の限りを尽くし

てクラブのためにそして自分のために頑張りたいと思い

ます。よろしくお願いします。 

 

 

○玉利佳久君 小園ガバナー補佐、ようこそ当クラブへ

お越し頂きありがとうございます。30日のガバナー公式

訪問に向けいろいろと準備中です。本日は当クラブに対

して適切なアドバイスやご指導よろしくお願いします。 

○内田修友君 小園ガバナー補佐、1 年間ご指導よろし

くお願い致します。上川会員、VTT 長期間のドイツ訪問

お疲れ様でした。ご報告楽しみにしています。 

○福岡一信君 ①今林パストガバナー、小園弘巳ガバナ

ー補佐ようこそ。よろしくお願いします。②玉利会長・

萩原幹事、この 1年間、二人三脚で健康に気を付けて頑

張ってください。 

○武井美智子君 小園ガバナー補佐、本日は鹿児島南ロー

タリークラブへお越しいただきましてありがとうござ

います。1年間、よろしく御指導の程お願い致します。 

  小 計 7,000 円 累計 32,000 円  

 

                    

 

①8/6（水）の納涼家族会の出欠の提出をお願いします。 

②7/13（日）第１期ＲＬＩ－2730 パートⅡに萩原幹事が出

席されます。 

③ロータリーの友 7月号、ガバナー月信 7月号をお配りし

ています。 

④グラフかごしま 7月号が届いています。 

⑤青少年交換留学生募集のチラシが届いています。 

⑥財団ニュース 7月号が届きました。 

⑧明日例会予定の、鹿児島東ＲＣ，鹿児島北ＲＣ，鹿児島

サザンウインドＲＣは、台風接近のため中止になりまし

た。 

平成 26 年 7 月 9 日 第 2718 回例会 

会会会務務務報報報告告告   

スススマママイイイルルル報報報告告告   

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

ガバナー公式訪問プログラム 

12：30～13：30 例会 

 ・点鐘 

 ・ロータリーソング「奉仕の理想」 

 ・四つのテスト唱和 

・入会式 

 ・ガバナーアドレス 

 ・バナー進呈 

13：30～13：50 

 ・写真撮影 

13：50～14：50 クラブフォーラム 

 ・「ロータリーに入って感動したこと」「素晴らしい

仲間の紹介」について 3 名の会員の発表 

 ・ガバナー、ガバナー補佐の講評 

 ・質疑応答 


